Министерство

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2.2, пунктом 2.8 Порядка

предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим

инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры

для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее

осуществленными указанными лицами инвестициями на закупку оборудования

объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического

автомобильного транспорта и подпунктом 2 пункта 2.2, пунктом 2.8 Порядка

предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим

инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры

для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее

 О создании комиссии по рассмотрению

заявок на участие в отборе на предоставление

субсидии из областного бюджета

юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, реализующим

инвестиционные проекты по строительству

объектов зарядной инфраструктуры для

быстрой зарядки электрического

автомобильного транспорта, в

связи с ранее осуществленными указанными

лицами инвестициями на закупку

оборудования и технологическое

присоединение объектов зарядной

инфраструктуры

 2

осуществленными указанными лицами инвестициями на технологическое

присоединение объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта к электрическим сетям,

утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от

8 июня 2022 г. № 427 «О государственной поддержке юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты по

строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта, в целях реализации мероприятий по

развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявок на участие в отборе на

предоставление субсидии из областного бюджета юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по

строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее осуществленными

указанными лицами инвестициями на закупку оборудования и технологическое

присоединение объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.

3. Утвердить прилагаемое положение о Комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр           М.Ю.Морозов

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Нижегородской области

от_____________ № _________

Положение

о комиссии по рассмотрению заявок на участие в отборе на предоставление

субсидии из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по

строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее

осуществленными указанными лицами инвестициями на закупку

оборудования и технологическое присоединение объектов зарядной

инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного

транспорта

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. В настоящем Положении используется понятия, приведенные в

Порядке предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение части

затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной

инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного

транспорта, в связи с ранее осуществленными указанными лицами

инвестициями на закупку оборудования объектов зарядной инфраструктуры для

быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта (далее - Порядок

1) и Порядке предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение

части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной

инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного

транспорта, в связи с ранее осуществленными указанными лицами

инвестициями на технологическое присоединение объектов зарядной

инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного

транспорта к электрическим сетям (далее - Порядок 2), утвержденных

постановлением Правительства Нижегородской области от

8 июня 2022 г. № 427 "О государственной поддержке юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты по

строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

2

электрического автомобильного транспорта, в целях реализации мероприятий

по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей".

1.2. Комиссия по рассмотрению заявок на участие в отборе на

предоставление субсидии из областного бюджета юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты

по строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее осуществленными

указанными лицами инвестициями на закупку оборудования и технологическое

присоединение объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта (далее - Комиссия) формируется в

составе председателя, который руководит ее деятельностью, его заместителя,

секретаря и других членов Комиссии из числа представителей органов

исполнительной власти Нижегородской области, органов местного

самоуправления Нижегородской области, на территории которых реализуются

инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры

для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта (по

согласованию), некоммерческих организаций (по согласованию).

Секретарь Комиссии участвует в заседаниях Комиссии с правом голоса.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, Нижегородской области и настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение и отбор заявок,

поступивших от участников отбора, реализующих инвестиционные проекты по

строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее осуществленными

указанными лицами инвестициями на закупку оборудования и технологическое

присоединение объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта.

Заседание Комиссии проводится не позднее 10-го рабочего дня,

следующего за датой окончания приема заявок для участия в отборе, указанной

в объявлении о проведении отбора.

2.2. Комиссия осуществляет функции в соответствии с пунктом 2.7

Порядка 1 и  пунктом 2.7 Порядка 2, а именно, рассматривает заявки на предмет

их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении

отбора, и:

- при наличии оснований для отклонения заявок, указанных в пункте 2.9

Порядка 1 или в пункте 2.9 Порядка 2, отклоняет заявки;

- при отсутствии оснований для отклонения заявок, указанных в пункте

2.9 Порядка 1 или в пункте 2.9. Порядка 2, включает участников отбора в

3

списки получателей субсидии отдельно по Порядку 1 и по Порядку 2, с

которыми заключаются соглашения (далее - Списки получателей субсидии).

Списки получателей субсидии формируются исходя из очередности

поступления заявок в министерство энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Нижегородской области (далее – министерство). В Списках

получателей субсидии указывается размер предоставляемой субсидии каждому

получателю субсидии, который определяется в соответствии с пунктом 3.4

Порядка 1 или пунктом 3.4 Порядка 2.

Все участники отбора, включенные в Списки получателей субсидии,

признаются победителями отбора.

2.3. По итогам рассмотрения Комиссией заявок оформляется протокол

(далее - протокол рассмотрения заявок).

В протокол рассмотрения заявок включаются следующие сведения:

- дата, время и место рассмотрения заявок;

- информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;

- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о

проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

- Списки получателей субсидии, содержащие наименование получателей

субсидии, с которыми заключаются соглашения, и размер субсидии,

определенный для каждого получателя субсидии.

Протокол рассмотрения заявок оформляется в срок не позднее 3-х дней,

следующих за днем проведения заседания Комиссии, который подписывается

всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании.

Члены Комиссии вправе в письменном виде заявлять "Особое мнение",

отличное от результатов голосования. Данный факт подлежит отражению в

протоколе рассмотрения заявок, а соответствующий документ приобщается к

материалам заседания Комиссии.

Протокол рассмотрения заявок размещается на едином портале, а также

на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" не позднее 15-го рабочего дня, следующего за датой окончания

подачи заявок для участия в отборе.

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если в заседании

принимают участие не менее двух третей ее членов. Члены Комиссии

принимают участие в заседаниях Комиссии лично, наделение полномочиями

члена Комиссии другого лица по доверенности не допускается.

Решение принимается открытым голосованием по каждой заявке

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов

Комиссии. При равном количестве голосов "за" и "против" председатель

Комиссии обладает правом решающего голоса.

В отсутствие председателя Комиссии заседания Комиссии ведет

заместитель председателя Комиссии (председательствующий на заседании

4

Комиссии). В таком случае, при равном количестве голосов "за" и "против",

голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

2.5. Комиссия, в пределах своей компетенции, вправе запрашивать у

участников отбора, представивших заявки на отбор, разъяснения и

дополнительную информацию по представленным заявкам.

2.6. Секретарь Комиссии осуществляет:

- организацию взаимодействия между членами Комиссии;

- организацию заседаний Комиссии;

- оформление протокола рассмотрения заявок по итогам заседания

Комиссии;

- размещение протокола рассмотрения заявок на едином портале, а также

на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" не позднее 15-го рабочего дня, следующего за датой окончания

подачи заявок для участия в отборе.

_____________________

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Нижегородской области

от_____________ № ________

Состав комиссии

по рассмотрению заявок на участие в отборе на предоставление субсидии

из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по

строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее

осуществленными указанными лицами инвестициями на закупку

оборудования и технологическое присоединение объектов зарядной

инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного

транспорта

Морозов

Михаил Юрьевич

- министр энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Нижегородской области, председатель

комиссии

Братыгин

Максим Александрович

- заместитель министра энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Нижегородской области,

заместитель председателя комиссии

Осокина

Ирина Владимировна

- главный специалист отдела топливообеспечения

министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Нижегородской области, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Владимирская

Наталья Юрьевна

- начальник управления по развитию  инженерной и

транспортной инфраструктуры, начальник отдела

инженерного обеспечения градостроительной

деятельности министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской

области

2

Безденежных

Василий Васильевич

- заместитель начальника управления развития

гражданских отраслей промышленности, начальник

отдела приоритетных отраслей промышленности

министерства промышленности, торговли и

предпринимательства Нижегородской области

Борисова Ольга

Викторовна

- заместитель генерального директора Торгово-

промышленной палаты Нижегородской области (по

согласованию)

Груздева

Татьяна Владимировна

- начальник отдела инвестиций и технологического

присоединения региональной службы по тарифам

Нижегородской области

Рябинин

Денис Андреевич

- заместитель министра транспорта и автомобильных

дорог Нижегородской области

Шевелева

Тамара Николаевна

- начальник отдела сертификации и специальных работ

Торгово-промышленной палаты Нижегородской

области (по согласованию)

Клековкина

Татьяна Васильевна

- начальник отдела исполнения бюджета и финансового

контроля министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Нижегородской области

Костин

Александр Викторович

- начальник управления энергетики министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Нижегородской области

Синева

Ольга Владимировна

- начальник отдела топливообеспечения министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Нижегородской области

Тетюшина

Александра Федоровна

- начальник отдела правовой работы министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Нижегородской области

Шарапова

Светлана Геннадьевна

- начальник отдела экономического планирования

министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Нижегородской области

 - представитель органа местного самоуправления

муниципального образования Нижегородской

3

области, на территории которого реализуется

инвестиционный проект по строительству объектов

зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта  (по

согласованию)

_______________________